2ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL N° 01/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

SELEÇÃO DE ARTISTAS VISUAIS - MODALIDADE GRAFFITI - VOZES DO SPRAY -

ARTE URBANA

A Secretaria de Estado Extraordinária da Juventude - SEEJUV em conjunto com a

Fundação de Amparo à Pesquisa e ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Maranhão -

FAPEMA, torna público errata voltada à redefinição dos locais descritos no “Anexo I- fotos,

croquis e endereços dos locais para as intervenções artística”, disponibilizando a localização

definitiva das intervenções artísticas a serem realizadas no final do presente processo seletivo.

Portanto, no Edital nº 01/2025, onde lê-se:

“Anexo I - Fotos, croquis e endereços dos locais contemplados neste Edital

(...)

Município de Paço do Lumiar
Endereço: Farol da Educação , Estrada de Ribamar, Maiobão.
Dimensão: Área:30m2

(...)

Município de São José de Ribamar
Endereço: Av. Gonçalves Dias, 1407 - Moropia, São José de Ribamar - MA, 65110-000,
Dimensão: Área:30m2

Município de Açailândia
Endereço: Farol do Saber Taynara Aguiar, localizado no bairro Mutirão, em João Lisboa.
Dimensão: Área:70m

(...)

Município de Balsas

Endereço: Avenida 02 Lote 107 Conjunto Habitacional, Balsas - MA

Dimensão Área:30m2

https://www.google.com/search?sca_esv=fdf7728f28b59cda&sxsrf=ADLYWIJax5qoum8mWWN-HwFPwJpr344dGg:1733342564950&q=farol+da+educa%C3%A7%C4%81o+s%C4%81o+jos%C3%A9+de+ribamar+endere%C3%A7o&ludocid=6948959646019697793&sa=X&ved=2ahUKEwicje6e9I6KAxVrqJUCHWhfHdkQ6BN6BAg5EAI
https://www.google.com/search?sca_esv=fdf7728f28b59cda&sxsrf=ADLYWIL7mWyWJ4RBs-PAV-zF0dg0Sjy9Wg:1733343156379&q=hospital+regional+de+balsas+endere%C3%A7o&ludocid=11257556210522031658&sa=X&sqi=2&ved=2ahUKEwi9lfC49o6KAxWaqJUCHf6xHDMQ6BN6BAhIEAI

(...)” NR

Leia-se:

“Anexo I - Fotos, croquis e endereços dos locais contemplados neste Edital

(...)

Município de Paço do Lumiar, Muro da Escola C.E Robson Campos Martins.
Endereço: R. Dezessete, 16 - Maiobão, Paço do Lumiar - MA, 65130-000
Dimensão: Área:80m²

Município de São José de Ribamar, Muro do Restaurante Popular.
Endereço: Endereço: Av. Gonçalves Dias, 2039 - Moropia, São José de Ribamar - MA, 65110-000.
Dimensão: Área:60m²

(...)

Município de Açailândia

Endereço: Rua Rio Grande do norte, Muro da caixa d'água, 65903-390 .
Dimensão: Área:80m²

https://www.google.com/search?sca_esv=fdf7728f28b59cda&sxsrf=ADLYWIJax5qoum8mWWN-HwFPwJpr344dGg:1733342564950&q=farol+da+educa%C3%A7%C4%81o+s%C4%81o+jos%C3%A9+de+ribamar+endere%C3%A7o&ludocid=6948959646019697793&sa=X&ved=2ahUKEwicje6e9I6KAxVrqJUCHWhfHdkQ6BN6BAg5EAI

(...)

Município de Balsas, Muro do Restaurante Popular.
Endereço: R. Antônio Jacobina, 1353, Balsas - MA, 65800-000
Dimensão: Área:70m²

 (...)”

Para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido a presente Retificação.

São Luís - MA, 07 de Março de 2025.

THIAGO COSTA SILVA PRADO

(Secretário de Estado da Juventude do Maranhão)

	Leia-se:
	Município de Balsas, Muro do Restaurante Popular.

	THIAGO COSTA SILVA PRADO